
VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR SPRÅKLÄRARNAS
RIKSFÖRBUND FÖR VERKSAMHETSÅRET 2023 (FÖRENINGENS
ÅTTIOSJÄTTE)

Styrelsen för Språklärarnas riksförbund avlägger härmed verksamhetsberättelse för
verksamhetsåret 2023.

Det gångna verksamhetsåret har sett en ökning av medlemmar, en vidareutveckling av digitala
medlemsaktiviteter och rekrytering samt utökad synlighet i media i egenskap av språkrör för
aktuella och viktiga språklärarfrågor. Samtliga styrelsemöten, förutom ett som hölls i
Stockholm, har hållits digitalt, delvis på grund av ekonomiska faktorer. Den årliga språkdagen
hölls på plats i mars i Göteborg, likaså förbundets årsmöte och representantskapsmöte samt ett
konstituerande styrelsemöte.

Förbundet har under årets gång vidareutvecklat sin digitala verksamhet med satsningar som
Linguapodden, “Språklärarnas riksförbund hälsar på…”, sociala medier, webbinarier av olika
slag, digitala mötesplatser samt kontinuerlig uppdatering och optimering av hemsidan.
Medlemstidningen Lingua har endast utkommit digitalt med möjlighet att få Lingua 4 i form
av PDF via mejl för privat bruk under publiceringens period samt med tillgång till tidigare
nummer från Lingua från 2021 och framåt.

Sammansättning av styrelsen under verksamhetsåret 2023

Ordförande Mia Smith (firmatecknare)
Vice ordförande Kent Fredholm
Skattmästare Michael Meuser (firmatecknare)
Sekreterare Victoria Iribarne Gómez-Haedo
Redaktör för Lingua Max Persson
Representant för engelska Carolina Clarin
Representant för franska Térèse Mölsä
Representant för spanska samt IT-ansvarig Adriana Sturesson
Representant för tyska Sara Forster (avträde 20230318)

Christiane Zwollinska (invald 20230318)
Styrelseledamot, förlagskontakter/ändrat
till annonseringsansvarig 20230513

Birgitta Milbrink (avträde 20230318)
Daniel Johnson (invald 20230318)



*Bild och presentation av styrelsen 2023 från Lingua 4



Revisorer har varit
Lena Eriksson Argos revision AB ordinarie
Kjell Weinius suppleant

Valberedningen har bestått av
Ann-Sofi Forssell sammankallande
Helene Nelson Lindgren ordinarie
Daniel Johnson (avgick 20230317) ordinarie

Styrelsen har haft följande kontaktpersoner
Italienska Carolina Alvin (f. 20231112)
Modersmål Agustín Riverol
Människans språk Vakant
Kinesiska Vakant
Ryska
Minoritetsspråk

Vakant
Johan Sandberg McGuinne (f. 20231112)

Riksförbundet har 10 aktiva lokalavdelningar i följande län/områden
Gästrikland Kalmar Kronoberg
Norrbotten Skåne Stockholm
Uppsala Västerbotten Västra Sverige

Ångermanland/Sundsvall slogs ihop till Västernorrlands län vid ett extra föreningsmöte den
23 februari 2023.

Nätverk fanns i följande områden
Inga aktiva nätverk finns i föreningen. Föreningen befinner sig i en process där man ser över
möjligheter att slå samman områden med vilande lokalföreningar med aktiva föreningar
och/eller att väcka liv i vilande lokalföreningar.

Vilande lokalföreningar finns i följande områden
Gotland Jämtland
Skaraborg Östergötland
Örebro



Medlemsantal
Antalet aktiva medlemmar per 1 januari 2023: 1091
Antalet aktiva medlemmar per 31 december 2023: 1185, varav:

- 8 hedersmedlemmar. Två av dessa är nya hedersmedlemmar som tillkom under
årsmötet 2023: Anna Ekström och Birgitta Milbrink.

- 48 livstidsmedlemmar,
- 115 pensionärer
- 43 studenter
- 971 ordinarie medlemmar

Föreningar “Språklärarnas riksförbund” var medlem i under 2023

Organisation och språk Kontaktperson
AEPE(spanska) Adriana Sturesson
IDV (tyska) Sara Forster/Christiane Zwolinska
IATEFL (engelska ) Carolina Clarin
FIPF (franska) Térèse Mölsä
FIPLV (paraplyorganisation) Mia Smith

Demokrati, inflytande och beslutsgång
Språklärarnas riksförbund företräder många språk, många stadier och många lärare i hela
landet, vilket gör det till en utmaning att säkerställa att alla medlemmar får tillgång till
information, nätverk, fortbildning, stipendier och möjligheten att göra sina önskemål och
synpunkter hörda. I det här arbetet är föreningens mycket välbesökta hemsida samt utskick
via Arcmember ett viktigt redskap för att säkerställa att informationen når ut till alla. Även
medlemstidningen Lingua innehåller didaktiska artiklar, tips och inlägg om aktuell forskning
samt information om föreningens arbete språk för språk, landsända för landsända. Information
når även medlemmarna via en optimerad Facebook-grupp och sida samt konton på X
(Twitter), Instagram och Linkedin.

Föreningens representantskap är en viktig kugge i det interndemokratiska arbetet och består,
förutom av riksstyrelsen med samtliga språkrepresentanter, av ordförande för samtliga
lokalföreningar och kontaktpersonerna. Riksstyrelsen håller övriga
representantskapsmedlemmar uppdaterade om sitt arbete fortlöpande under året.
Informationen går från representantskapet ut till medlemmarna i lokalföreningar. Styrelsen
inhämtar även synpunkter och tar emot förslag och önskemål från representantskapet. Dessa
förslag och önskemål har beretts i lokalföreningar och nätverk. Inför årsmötet hålls alltid ett
förberedande representantskapsmöte där dagordningen diskuteras utifrån synpunkter och
önskemål runt om i landet. Här bestäms riktlinjer för kommande verksamhetsår och styrelsen
får möjlighet att pröva och ta emot uppslag och idéer.



Av tradition hålls årsmötet under eller i samband med de årliga språkdagarna, för att
möjliggöra deltagande för så många medlemmar som möjligt, men även de medlemmar som
inte kan delta i de årliga fortbildningsdagarna behöver möjlighet att påverka
årsmötesbesluten. Därför är representantskapets arbete med att förankra och representera
medlemmarna i hela landet så viktigt. Alla medlemmar som vill har möjlighet att påverka
ärenden och förslag som tas upp som beslut som fattas. I år hölls årsmötet och
representantskapsmötet återigen på plats i Göteborg.
 
Systemet med representantskap innebär dock inte att medlemmar måste gå igenom detsamma
för att nå styrelsen. Beroende på ärende går det att ta direktkontakt med någon i styrelsen. Det
går att ställa en fråga i Facebookgruppen eller i våra andra kanaler i sociala medier, skriva en
kommentar på webbplatsen, skriva en motion till årsmötet eller delta i årsmötet. Samtliga
kontaktuppgifter till förbundet och dess representanter finns både på webbplatsen och i
Lingua.

Ekonomi
Förbundets bokföring sker med hjälp av så kallade kostnadsställen (till exempel
kärnverksamhet, språkdagar, Lingua etc.) där likartade intäkter och kostnader samlas för att
bättre kunna analysera finanserna. Intäkter och kostnader periodiseras, dvs. fördelas på så sätt
att de bokförs för den tid dessa gäller.

Förbundets verksamhet finansieras genom medlemsavgifter och annonsintäkter på förbundets
webbplats, i förbundets kanaler på sociala medier och i medlemstidningen Lingua.
Finansiering sker även genom externa prenumerationer av Lingua och statsbidrag. Förbundet
har inga lån eller andra långsiktiga skulder. Förbundets ekonomi är stabil, trots flera förlustår i
rad bakom sig. Tack vare gediget eget kapital och strategiska åtgärder (bl.a. striktare
uppföljning av förfallna medlemsavgifter, digitaliseringen av Lingua etc.) har förbundet
kunnat balansera förlusterna. Efter en reell vinst i 2022 års bokslut skriver förbundet dock ett
minusresultat för 2023. Anledningen är huvudsakligen periodiseringen av medlemsavgifter
och att tidningen Lingua inte bär sina egna kostnader. Det senare hänger ihop med en trend
om minskad annonsering från externa aktörer.

Ett särskilt ansvar har förbundet tagit på sig genom förvaltningen av medel från
Sverige-Frankrikestifelsen. Den 9 april 2019 undertecknades ett avtal mellan Språklärarnas
riksförbund och Sverige-Frankrikestiftelsen att enligt avtal förvalta 200 000 kr. I denna anda
har hittills endast betalats ut en summa på drygt 10 000 kr. Styrelsen har bildat en arbetsgrupp
vars uppgift är att formulera en stipendieutlysning och lägga fram en kalkyl för
stipendieutdelningen.

Stipendier
Förbundet har inte kunnat erbjuda eller ta emot ansökningar om stipendier 2023 på grund av
det ansträngda ekonomiska läget.



Styrelse och representantskap
Språklärarnas riksförbund har, förutom årsmöte 18 mars kl.17.00-18.00 2023, haft fyra
videomöten i styrelsen: 28 januari, 11 mars, 13 maj och 12 november. Den 2-3 september
ägde ett fysiskt styrelsemöte rum i Stockholm.

Den 18 mars hölls även ett konstituerande möte på plats i Göteborg under språkdagarna.
Utöver detta hölls ett representantskapsmöte i samband med språkdagarna i mars samt ett på
hösten den sjunde oktober.

Fortbildningsverksamhet (allmän)
Årets språkdagar genomfördes i form av två språkdagar som hölls på plats i Göteborg, vid
Göteborgs universitet och efterföljande middag vid Humanisten. Arrangör var riksstyrelsen i
Språklärarnas riksförbund med ordförande Mia Smith som projektledare och en arbetsgrupp
bestående av medlemmar från riksstyrelsen. Göteborgs universitet och “Institutionen för språk
och litteraturer” var till stor hjälp med att bistå både föreläsare och lokaler. Språkdagarna var
välbesökta och resulterade i en blygsam vinst.

Förbundet har under 2023 för övrigt märkt av ett ökat intresse från landets universitet och
högskolor att delta som föreläsare i föreningens sammanhang med syfte att sprida deras
forskning.

Ett flertal webbinarier har hållits under årets gång. Bland annat fick förbundet under
språkdagarna och i 85 års jubileum, en webbinarieserie från Jörgen Tholin som sitter i
forskningsgruppen “Lärande och bedömning i språk” (LBS) vid Göteborgs universitet. Gåvan
bestod i att organisera en webbinarieserie för förbundets medlemmar för att belysa sambanden
mellan motivation, bedömning och ordinlärning inom språkundervisningen, med gästinspel av
forskare från Göteborgs universitet.

Tilltänkta perioder för webbinarierna skulle vara i september, november, februari, med två
månaders intervall. Dessa webbinarier har under 2023 ägt rum 26 september och 15
november.

Den 26 september, kl. 16.00-17.30, arrangerades webbinariet "Språk i forskning - tema -
motivation" med Ingela Finndahl som föreläsare. Denna session drog till sig cirka 35
deltagare. Ingela Finndahl delade insikter från sin avhandling "Young students' Language
Choice in Swedish compulsory school – expectations, learning and assessment", som
utforskar elevers språkval och motivation i grundskolan. Presentationen fokuserade på hur
yngre elevers förväntningar, attityder och motivationsfaktorer påverkar deras val av franska,
spanska eller tyska.

Den 15 november, kl. 16.00-17.30, hölls andra delen i webbinarieserien "Språk i forskning -
tema - bedömning" med Gudrun Erickson som föreläsare. Webbinariet fokuserade på språkets
roll och betydelse inom forskning, med ett speciellt fokus på bedömningsaspekter.



Det gav en djupare förståelse för hur språk används och utvärderas i forskningssammanhang,
särskilt inom utbildningsvetenskap. Evenemanget lockade ett 30-tal deltagare, trots att dubbelt
så många hade anmält sitt intresse, och blev uppskattat bland våra medlemmar.

Annan verksamhet
Förbundet ses som en naturlig part att kontakta i frågor om språk. Representanter för
förbundet har varit aktiva och utökat sin synlighet i media under 2023.

12 januari representerade ordförande och vice ordförande vid arrangemanget “Vision och
innovation i språksamhället” arrangerat av Språkrådet och Svenska Akademien i Stockholm.
Länk: https://www.isof.se/sprakvisionanmalan

Ordförande från styrelsen har deltagit i ett möte med skolministern Lotta Edholm tillsammans
med representanter från Fransklärarföreningen och Spansklärarföreningen i Stockholm 23
oktober. Detta möte ägde rum efter att föreningarna kontaktat ministern för att initiera
samtalet. Vid mötet överlämnades en framställan med sexton punkter som även publicerades
på föreningens webbplats (se bilaga 1).

En särskild referensgrupp har arbetat med att skriva ett remissvar avseende införandet av
ämnesbetyg i gymnasieskolan, gymnasiesärskolan och inom kommunal vuxenutbildning på
gymnasial nivå samt särskild utbildning på gymnasial nivå och förslag avseende ändringar
som rör hantverksprogrammet. Syftet med remissvaret är att förbundet är med och stärker
språkens ställning i relation till de kommande förändringarna.

Tillsammans med Johan Sandberg McGuinne skrev ordförande ett remissvar avseende förslag
till ändringar i kursplanen och betygskriterierna i samiska.

Förbundet har även deltagit i juryn för utdelningen av den europeiska kvalitetsutmärkelsen i
språk, ELL, tillsammans med andra myndigheter och instanser.

Synlighet i media 2023
Tenfält, T. (2023). Hård kritik mot hur moderna språk behandlas i Sverige. Vi Lärare. 11 april.

Länk:https://www.vilarare.se/amneslararen-svenska-sprak/moderna-sprak/hard-kritik-mot-syn
en-pa-moderna-sprak-i-sverige/ (hämtad 2024-03-09)

Aro, R., Chimoiu, A., Colliander-Celik, Å., Ericsson, J., Houssemaine, H., Jonsson, A.,
Larsson, N., Liljefors Persson, B., Liljered, L., Miguel, S., Persson, A., Smith, M., Svensson
A., Wedding, U. (2023) . Lärarna skriker efter hjälp med skolböcker åt barnen. DN Debatt. 11
november. https://www.dn.se/debatt/lararna-skriker-efter-hjalp-med-skolbocker-at-barnen/
(hämtad 2024-03-09)
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https://www.vilarare.se/amneslararen-svenska-sprak/moderna-sprak/hard-kritik-mot-synen-pa-moderna-sprak-i-sverige/
https://www.vilarare.se/amneslararen-svenska-sprak/moderna-sprak/hard-kritik-mot-synen-pa-moderna-sprak-i-sverige/
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.dn.se%2Fdebatt%2Flararna-skriker-efter-hjalp-med-skolbocker-at-barnen%2F&data=05%7C02%7Ccarolina.clarin%40umea.se%7C7b82a1c4eae74427d05208dc400c5cdf%7C6666873a59e746b0b92e00af0a3633e2%7C0%7C0%7C638455669036522405%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=%2BFrOtP8YS0RtSFbXY3d0c3P9kpsb9hht9OEKJlerkzo%3D&reserved=0


Ekot (2023) Carlsson, S. Lärarlarm om brist på böcker – ”det kommer skrik på hjälp”?
Sveriges Radio. 12 november.
https://sverigesradio.se/artikel/lararlarm-om-brist-pa-bocker-det-kommer-skrik-pa-hjalp
(hämtad 2024-03-09)

Tenfält, T. (2023) Nya domen: Lärarna har inte råd med läromedel. Vi Lärare.14 december.
Länk:https://www.vilarare.se/nyheter/laromedel/lararna-har-inte-rad-att-valja-laromedel/
(hämtad 2024-03-09)

IT och sociala medier
Ett fortsatt stort och omfattande arbete har även under föregående verksamhetsår legat på
förbundets IT-utveckling, där Adriana Sturesson haft det övergripande ansvaret. Som
IT-ansvarig har hon ansvarat för och skött följande:

● Hemsidan, där antalet unika besökare ökat från 3500 till 5500 i genomsnitt per månad
och där 22 olika inlägg publicerats. Hemsidan har för närvarande 307 användare.

● Uppdatering och information om Lingua, där 814 medlemmar har ett aktivt konto för
att läsa tidningen online.

● Administration av E-Magin Member och admin för uppdatering av medlemsregister
och uppladdning av Lingua.

● Support till medlemmar för inloggningar till Lingua och föreläsningsmaterial.
● Support till medlemmar för inloggningar och tillgång till material i musiktävlingarna
● Månatlig uppdatering av program och tillägg på webbplatsen Wordpress.

Meta
Cirka 300 inlägg publicerades under 2023 fördelat på både inlägg, händelser och reels.

Förbundets Facebookgrupp
Facebookgruppen hade 511 verifierade och aktiva medlemmar mot slutet av 2023.

Varje gång det kommer en ny ansökan kontrolleras det om personen är medlem. Ifall
medlemskap saknas avslås ansökan och följande meddelande skickas ut:

“Gruppen är enbart för betalande medlemmar. Du kan läsa mer om oss och bli medlem här:
https://spraklararna.se/medlemskap/#bli-medlem “

Samtliga inlägg måste vidare godkännas av en administratör innan de publiceras.
Administratörer för sidan och gruppen är Adriana Sturesson, Victoria Iribarne Gómez Haedo
och Mia Smith. Nytt för 2023 är att även annonsansvarig, Daniel Johnson, fått behörighet som
administratör och även bistått med innehåll och grafisk profil.

https://sverigesradio.se/artikel/lararlarm-om-brist-pa-bocker-det-kommer-skrik-pa-hjalp
https://www.vilarare.se/nyheter/laromedel/lararna-har-inte-rad-att-valja-laromedel/
https://spraklararna.se/medlemskap/#bli-medlem


Facebook-sida
En särskild Facebook-sida för Språklärarnas riksförbund skapades 2022 med syfte att
marknadsföra medlemsaktiviteter och utöka förbundets synlighet och exponering i sociala
medier. Sidan hade under 2023 409 följare. Inläggen som publicerats har i sin tur haft en
räckvidd på ca. 6972 visningar per inlägg. Samtliga inlägg på sidan är offentliga och ökar
tillgängligheten för våra medlemmar som sedan kan dela dem vidare i sina egna profiler eller i
andra grupper och forum. Sidan hade under 2023 cirka 200 publicerade inlägg.

Instagram
Föreningen har utvecklat sin kanal @spraklararna på Instagram under 2023 med hjälp av
händelser och sampublicering via Meta Business Suite och planeringskalendern. 5097 konton
nåddes mot slutet av 2023 via 104 inlägg och 453 följare, en kraftig ökning sedan 2022.

X (Twitter)
Förbundet har 683 följare och ligger på stabila nivåer från år till år.

Linkedin
Förbundet har en egen profil på Linkedin som hade 129 följare och 5130 i räckvidd under
2023.

Tik-tok
Föreningen har valt att pausa utvecklingen av TikTok under 2023 som hade fram till
inaktivering i oktober 4802 i räckvidd och 24 följare.

Förbundets styrelserepresentation och uppdrag som ordförande, vice-ordförande,
ansvarig för representantskap och språk

Ordförande (Mia Smith)
● Lett styrelsemöten under året.
● 12 januari representerade ordförande och vice ordförande vid arrangemanget “Vision

och innovation i språksamhället” arrangerat av Språkrådet och Svenska Akademien i
Stockholm.

● Varit huvudansvarig vid språkdagarna Språk för livet i Göteborg.
● Varit huvudansvarig för webbinarieserien “Språk i forskning” samt lett dessa

webbinarier.
● Ansvarat för synlighet i media (se ovan).
● Initierat och deltagit i samarbete med andra ämneslärarföreningar kring olika frågor

rörande opinionsbildning.
● Deltagit i ett möte med skolministern Lotta Edholm tillsammans med representanter

från Fransklärarföreningen och Spansklärarföreningen i Stockholm 23 oktober.
● Representerat föreningen i internationella sammanhang med FIPLV och IATEFL.



● Representerat föreningen vid konferensen SKOLU i Uppsala.
● Lett arbetet med att skriva remissvar till Skolverket i olika frågor (se ovan).
● Bidragit till Lingua, Språklärarnas riksförbund hälsar på… och deltagit i arbetet med

The Great Music Showdown.

Vice ordförande och ansvarig för representantskap (Kent Fredholm)
● Arbetat med frågor som rör Språklärarnas riksförbunds lokalföreningar och

deras representanter (”repskapet”). Han har ansvarat för kontakten med
representanterna för förbundets 10 lokalföreningar och tagit upp frågor från
lokalföreningarna till riksförbundets styrelsemöten.

● Förberett representantskapsmöte i samband med årsmötet i Göteborg den
20230318.

● Ansvarat för representantskapsmöte via Zoom den 7 oktober. Vid mötet
diskuterades bland annat sammanslagningar av lokalföreningar, aktiviteter för
medlemmar och hur lokalföreningarna kan bli synligare i olika sammanhang.

● Samtalat med representanter för lokalföreningar i olika frågor.
● Under det gångna verksamhetsåret bistått ordföranden med debattinlägg och

andra skrivelser, kontakter med olika instanser och remissförfaranden för
Skolverket.

● Varit behjälplig med korrekturläsning av medlemstidningen Lingua och på andra
sätt bistått riksstyrelsens medlemmar i olika frågor.

● 12 januari representerade ordförande och vice ordförande vid arrangemanget “Vision
och innovation i språksamhället” arrangerat av Språkrådet och Svenska Akademien i
Stockholm.

Engelska (Carolina Clarin)
● Upprätthållit IATFL-kontakter.
● Representerat Språklärarnas riksförbund på SKOLU-konferens i Uppsala.
● Deltagit i samrådsmöte med Skolverket.
● Varit med och skapat samt spelat in flera avsnitt av “Språklärarnas riksförbund hälsar

på…”
● Skapat och gjort diverse utskick till medlemmar med fokus på engelska där innehållet

bestått av aktuell information om förbundets fortbildningar, intressanta artiklar från
Lingua m.m.
● Arrangerat webbinarium med gästföreläsare kring The Irish Language.
● Varit med och skapat material till The Great Music Showdown.
● Bidragit till remissvar till Skolverket.



Tyska (Sara Forster/Christiane Zwolinska)
● Uppdaterat hemsidan löpande med aktuell fortbildning samt varit aktiv i föreningens

Facebookgrupp.
● Skapat och genomfört regelbundna utskick till medlemmar med fokus på tyska där

innehållet bestått av aktuell information om förbundets aktiviteter m.m.
● Representerat föreningen på IDK (internationell tysklärarkonferens) i Winterthur,

Schweiz, 14-17 augusti 2023. Över 100 representanter från 60 länder i hela världen
deltog. Konferensen inkluderade ett årsmöte samt föreläsningar/workshops kring
temat Man and Machine.

● Intervjuat Angela Max-Åberg på Linnéuniversitetet om litteratur i tyskundervisningen.
Detta mynnade ut i en artikel i Lingua 3/2023.

● Genomför ett Zoom-möte med Rainer Fussgänger och Sabine Brachmann-Bosse på
Goethe-Institut Stockholm om det framtida samarbetet.

● Genomfört den första omgången av “Der Superhit 2023” med framgångsrikt resultat.
● Samordnat arbetsgruppen för “Der Superhit 2024”.
● Presenterat “Der Superhit” på tysklärardagen i Göteborg, oktober 2023.

Franska (Térèse Mölsä)
● Upprätthållit kontakten och samarbetet med Fransklärarföreningen, Institut français

och Fortbildningsavdelningen genom att tillsammans planera webinarier för
fransklärare.

● Påbörjat arbetet med att skapa riktlinjer för stipendier finansierade av donationen från
Sverige-Frankrikestiftelsen.

● Initierat arbetet med den franska musiktävlingen “la Coupe des chansons” och lett
arbetsgruppen som förberett tävlingsstarten i januari 2024.

● Inventerat föreningens material som finns i de två arkiven i Alvik, Stockholm.
● Deltagit i arbetet med remissvar på förslaget till revidering av ämnesplaner.
● Skrivit utblickar i Lingua.
● Skapat och genomfört regelbundna utskick till medlemmar med fokus på franska där

innehållet bestått av aktuell information om förbundets aktiviteter m.m.
● Varit med i planeringsgruppen för språkdagarna 2023.
● Deltagit i aktiviteter på Folkuniversitetet den 16 mars i samband med firandet av

Journée de la Francophonie, Frankofonins dag.
● Deltagit i ett möte med andra fransklärtaföreningrar I Sverige och Norden om

mentorsprojekt för fransklärare vid SKOLU i Uppsala den 27 oktober.
● Upprätthållit kontakten med CEO, vår kommission i FIPF (den internationella

fransklärarföreningen), både via Zoom och vid ett möte på Malta den 1-5 november.
● Deltagit i en tillställning på franska ambassaden med anledning av årsmöte i Alliance

française den 24 november.



Spanska (Adriana Sturesson)
● Upprätthållit kontakten och samarbetet med Instituto Cervantes och

Spansklärarföreningen samt APEOS (Spansklärarföreningen i Västra Sverige), bland
annat genom artiklar som publicerats i Lingua.

● Skapat och genomfört regelbundna utskick till medlemmar med fokus på spanska där
innehållet bestått av aktuell information om förbundets aktiviteter m.m.

● Organiserat för fjärde gången Torneo de Música, hjälpt till att starta den tyska
versionen av musikturneringen.

● Deltagit vid spansklärardagarna i Uppsalas universitet 1 mars 2023.
● Genomfört en framgångsrik workshop tillsammans med Edinumen den 25 februari för

tredje gången. Workshopen hade många deltagare, cirka 150.
● Startat ett forum som heter: “Acá entre nos” för utbyten av erfarenheter, idéer, tips för

undervisning osv. I början användes Wonder-me, men sedan programmet stängdes så
flyttades konversationen till Facebookgruppen.

● Har deltagit i en spansk bokfestival i Malmö i april, i egenskap av både föreläsare och
utställare för förbundet. Bokmässan hade över 800 besökare.

● Har agerat medarrangör av spansklärardagarna i Lund där Adriana etablerade kontakt
med lektorer och andra professorer vid den Romanska institutionen.

● Har, tillsammans med det spanska utbildningsdepartementet, kunnat erbjuda stipendier
för utbildningar i Spanien vid två tillfällen till Ávila, Segovia och Santander.

● Spanish Teachmeet Sweden pt6 29/10 - har deltagit som medorganisatör, handledare
och som föreläsare. Den digitala träffen blev väldigt lyckad med över tusen visningar
och deltagare världen över.

● Deltagit i: Encuentro de profesores de español en Escandinavia. 16-17 juni,
“Kongress för spansklärare i Skandinavien”, arrangerad av Instituto Cervantes.

● Deltagit i Spansklärarföreningens 50 årsjubileum den 16 september i Stockholm.
● Deltagit på spansklärardagarna (Jornadas ELE) i Göteborg 14 oktober, första gången

fick förbundets medlemmar deltog utan att betala. En viktig aspekt att betona är att
Göteborgs lokalförening inte arrangerar något lokalt specifikt för spansklärare, men
däremot arrangerar tysklärardagar och fransklärardagar.

● Spaniens nationaldagsfirande på ambassaden i oktober 2023. Agustín Riverol deltog i
firandet och var ställföreträdande för Adriana.

● Deltagit och föreläst 26-27 oktober på konferensen SKOLU om projektet Torneo de
Música.

Modersmål (Agustín Riverol)
● Deltagit i Spaniens nationaldagsfirande på ambassaden i oktober 2023 som

Språklärarnas riksförbunds modersmålsrepresentant.
● Varit aktiv på sociala medier och spridit information till modersmålslärare i många

olika kanaler och forum.
● Haft kontakt med olika lärare och lingvister från Linnéuniversitetet, Stockholms

universitet och Uppsala universitet i syfte att bygga nätverk och få dessa att föreläsa
för förbundets medlemmar.



● Initierat kontakt med bekanta från Språkcentrum och olika medlemmar i förbundet
med samma syfte som ovan.

● Hjälpt till med marknadsföring av Språklärarnas riksförbund i olika kanaler och forum
med fokus på hur viktigt det är med modersmål och att vara medlem i en lärarförening
och särskilt i förbundet.

● Upprätthållit kontinuerlig uppföljning av de som kontaktat modersmålsansvarig och
bett om information och vägledning i olika frågor.

● Har modererat och varit med och organiserat Spanish Teachmeet Sweden pt 6.

Minoritetsspråk (Johan Sandberg McGuinne)
● Deltog före inval vid skrivandet av remissvar avseende förslag till ändringar i

kursplanen och betygskriterierna i samiska.

Italienska (Carol Alvin)
● På grund av inval sent under året har ingen aktivitet ännu hunnit ske.

Övrig representation
Ordförande:
FIPLV World Assembly, digitalt möte 20230526.
FIPLV NBR (Nordic-Baltic Region), fysiskt möte i Reykjavik 20230608. Digitalt möte
20231002.
IATEFL Associate Online Conference 20231028

Medlemstidningen Lingua
Förbundet ger ut medlemstidningen Lingua, ISSN 0023–6330. Under året har 4 nummer
publicerats, i mars, juni, oktober och december. Samtliga nummer har getts ut digitalt.

Statistik Lingua - sidvisningar 2023: Datumintervall: jan 2023 – dec 2023

Nummer Sidvisningar Återkommande
besök

Nya besök

Lingua 1- 2023 4814 1521 3293

Lingua 2-2023 3114 1109 2005

Lingua 3-2023 2680 701 1979

Lingua 4-2023 1080 131 949



Tidningen har som målsättning att hitta en god blandning av såväl texter med en något mer
klassrumsnära koppling, som texter med koppling till det senaste inom akademin och
forskningsvärlden. Lingua innehåller artiklar om skolspråken i Sverige. I artiklarna framförs
och diskuteras pedagogiska och didaktiska frågor och idéer. Förbundets språkrepresentanter
har i varje nummer en sida med aktuell information om respektive språk. Genom utgivningen
av Lingua bidrar Språklärarnas riksförbund substantiellt och på ett viktigt och uppskattat sätt
till språklärarnas fortbildning.

Linguapodden och Språklärarnas riksförbund hälsar på…
Linguapodden skapades 2022 av förbundets tidigare tyskrepresentant, Sara Forster. I
Linguapodden samtalar Språklärarnas riksförbund med forskare kring aktuella teman för
språklärare. Nio avsnitt publicerades 2023: i januari, februari, mars, maj, juni, september,
oktober, november och december. Samtliga avsnitt har haft mellan 78 och 887 nedladdningar
per avsnitt och finns gratis att lyssna på, med extramaterial endast för medlemmar. Podden
finns tillgänglig på hemsidan som en egen underrubrik med samma rubrik.

Länk: https://spraklararna.se/linguapodden/

Språklärarnas riksförbund hälsar på… är en intervjuserie där förbundet träffar medlemmar
digitalt och diskuterar frågor som: varför vill man vara lärare idag? Vilka är de stora
utmaningarna i skolan idag? Syftet med programmet är lyfta fram medlemmar runtom i landet
som arbetar på olika sätt och diskutera viktiga och aktuella frågor för språklärare. Carolina
Clarin, engelskrepresentant i förbundet, samt Mia Smith, ordförande, skapade och är
ansvariga för detta projekt. Sex avsnitt har publicerats under 2023: i januari, mars, april, maj,
juni och november. Samtliga avsnitt har i snitt haft mellan 25 och 45 visningar och finns
tillgängliga på hemsidan i avsnittet Medlemsmaterial.

Länk: https://spraklararna.se/spraklararnas-riksforbund-halsar-pa/

https://spraklararna.se/linguapodden/
https://spraklararna.se/spraklararnas-riksforbund-halsar-pa/
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